INSTITUCION EDUCATIVA FINCA LA MESA
NIT: 811,039,274.2

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2022

ESTADO DE RESULTADO

Paginaldel

Fecha de proceso 07/07/2022
Hora de Proceso 14:21:08

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202206 Vigencia 202106 Variacién (+/-)
INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias $189,659,503.00 $236,737,945.00 -$47,078,442.00
Retribuciones $525,771.00 $483,600.00 $42,171.00

Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:
Administracién y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacién:

Otros Gastos

Comisiones Bancarias
Total Otros Gastos:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

L NQNA PALACIOS

RéCTO,Q l
05.0

c.c. 11792

$190,185,274.00

$237,221,545.00

-$47,036,271.00

$119,717.00 $186,719.00 -$67,002.00
$8,796,450.00 $0.00 $8,796,450.00
$8,916,167.00 $186,719.00 $8,729,448.00

$199,101,441.00

$44,032,037.00

$237,408,264.00

$62,993,760.00

-$38,306,823.00

-$18,961,723.00

$44,032,037.00

$47,179,879.00

$62,993,760.00

$16,703,718.00

-$18,961,723.00

$30,476,161.00

$47,179,879.00

$16,703,718.00

$30,476,161.00

$0.00 $110,194.00 -$110,194.00
$0.00 $110,194.00 -$110,194.00
$91,211,916.00 $79,807,672.00 $11,404,244.00
$107,889,525.00 $157,600,592.00 -$49,711,067.00
Ja
Contador. 151769-T



