

INSTITUCION EDUCATIVA FINCA LA MESA**NIT: 811,039,274.2****ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN**

Página 1 de 1

Fecha de proceso 07/07/2022

Hora de Proceso 14:21:08

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2022

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202206	Vigencia 202106	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingrosos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$189,659,503.00	\$236,737,945.00	-\$47,078,442.00
Retribuciones	\$525,771.00	\$483,600.00	\$42,171.00
Total Ingrosos sin contraprestación:	\$190,185,274.00	\$237,221,545.00	-\$47,036,271.00
Ingrosos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$119,717.00	\$186,719.00	-\$67,002.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$8,796,450.00	\$0.00	\$8,796,450.00
Total Ingrosos con contraprestación:	\$8,916,167.00	\$186,719.00	\$8,729,448.00
Total INGRESOS	\$199,101,441.00	\$237,408,264.00	-\$38,306,823.00

GASTOS

Gasto Público Social			
Gasto Público Social Educación	\$44,032,037.00	\$62,993,760.00	-\$18,961,723.00
Total Gasto Público Social:	\$44,032,037.00	\$62,993,760.00	-\$18,961,723.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$47,179,879.00	\$16,703,718.00	\$30,476,161.00
Total Administración y operación:	\$47,179,879.00	\$16,703,718.00	\$30,476,161.00
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$0.00	\$110,194.00	-\$110,194.00
Total Otros Gastos:	\$0.00	\$110,194.00	-\$110,194.00
Total GASTOS	\$91,211,916.00	\$79,807,672.00	\$11,404,244.00

RESULTADO DEL EJERCICIO \$107,889,525.00 \$157,600,592.00 -\$49,711,067.00

Luis Ezequiel MENA PALACIOS

RECTOR

C.C. 11792505.0



Luis Ezequiel Mena Palacios
Contador Público CP-181769-T